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 شبدوست مالامیری در دولت گذشته 
به کمک توصیه برخی افراد حاضر 
در قدرت همچون حسین فریدون و 
عبدالناصر همتی توانست تسهیلات 
کلانی را از بانک های ملی و ملت در 
دولت روحانی دریافت و از کشور 

فرار کند.
شبدوست مالامیری، یکی از ابربدهکاران 
بزرگ شبکه بانکی است که به واسطه 
نزدیکی با برادر رئیس جمهور سابق 
حسین فریدون و رئیس کل سابق 
همتی  عبدالناصر  مرکزی  بانک 
توانست در دولت روحانی تسهیلات 
کلان دریافت کند و با عدم بازپرداخت 
این تسهیلات، معوقات وی به اندازه 
تسهیلات دریافتی وی شد. شبدوست 
مالامیری فردی است که توانست 
به پشتوانه همتی که در آن زمان 
مدیرعامل بانک ملی بود تسهیلات 
کلان و امتیازات ویژه ای از سیستم 

بانکی دریافت کند.
 ۳0 از  بیش   شبدوست مالامیری 
والفجر  شرکت  همچون  شرکت 
مازندران و هما صنعت بیستون را از 
مسیر فرزندان و اقوام خویش به طور 
غیرمستقیم اداره می کرد و وی تقریباً از 
تمام این شرکت ها به عنوان پوششی 
برای دریافت تسهیلات کلان بانکی و 

رانت ارزی استفاده می کرد.
مالامیری در زمانی که چند هزار 
میلیارد تومان بدهی به شبکه بانکی 
داشته به واسطه نزدیکی به همتی 
و برادر رئیس جمهور توانست بیش 
از هزار میلیارد تومان دیگر از منابع 
بانک های ملت و ملی به طور ویژه و 
با بهره های صفر درصد به طور ارزی 
غ از 1۵0  دریافت کند. این تسهیلات فار
میلیارد تومان تسهیلات بانک مسکن، 
۳00 میلیارد تومان معوقه وی در بانک 
ملت و 100 میلیارد تومان تسهیلات 
بانک تجارت است. از هزار میلیارد 
تومان تسهیلات ویژه، ۳1۳ میلیارد 
تومان آن به صورت ارزی و از طریق 
شبکه نزدیکان دولت روحانی در بانک 

ملت اعطا شد و مابقی از کانال نزدیکی 
وی با عبدالناصر همتی مدیرعامل وقت 

بانک ملی اعطا شد.
نکته جالب توجه دیگر درباره ارتباط 
این مفسد اقتصادی با عبدالناصر 
همتی این است که علاوه بر تخصیص 
اعتبارات ویژه برای شخص مالامیری، 
وی از طریق رفاقت ویژه  خود با همتی 
و فریدون مستقیماً در معرفی، انتصابات 
و چینش مدیران عامل بانک های 
دولتی به خصوص بانک های ملی، 
ملت، صادرات، تجارت و قرض الحسنه 
مهر در دولت یازدهم دخالت و نقش 
مؤثری در شکل گیری شبکه فساد در 

سیستم بانکی داشت.
یکی دیگر از اعضای حلقه مالامیری، 
همتی و فریدون، علی رستگار سرخه ای 
بود. وی که به عنوان مدیر عامل 
بانک ملت فعالیت می کرد در جریان 
رسانه ای شدن فیش های حقوقی 
مدیران در تیرماه ۹۵ از سمتش استعفا 
داد و پس از مدتی با دستور مراجع 
قضایی و توسط سازمان اطلاعات سپاه 

بازداشت شد.

سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
رستگار  قضایی  مرجع  به دستور 
سرخه ای را به دلیل فعالیت گسترده 
در یک باند سازمان یافته فساد 
بازداشت کرد و همراه وی  بانکی 
معاون بین الملل مدیرعامل معزول 
بانک ملت نیز بازداشت شد. سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در آن سال موفق شد یک باند سازمان 
یافته فساد بانکی را در کشور کشف 
کند که رستگار سرخه ای و معاونش از 

اعضای اصلی این باند بودند.
به موازات برخورد با عوامل این 
شبکه فساد در نظام بانکی، افراد 
دیگری نیز در بانک های ملی و ملت 
دستگیر شدند اما شخص شبدوست 
مالامیری و عبدالناصر همتی به عنوان 
سرحلقه های چینش این افراد هیچ گاه 

در برابر قانون پاسخگو نبودند.

رفاقت همتی با ابربدهکاران بانکی
شاید عموم جامعه و کارشناسان 
اقتصادی، عملکرد فاجعه بار همتی 
در دوره ریاستش بر بانک مرکزی را با 

آقای همتی از شبدوست چه خبر؟

»ایران اقتصادی« ارتباط عبدالناصر همتی با ابربدهکار بانکی فراری در دولت 
گذشته را بررسی می کند

گزارش

تعیین  تکلیف 207  
خودرو و 186 کانتینر 

متروکه در گمرک شهید 
رجایی تا 10 روز آینده

مدیرعامل سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی با بیان 
اینکه در بندر شهید رجایی 207 
دستگاه خودرو وجود دارد که قرار 
شد اگر تا 10 روز آینده ترخیص 
نشود متروکه اعلام شود، گفت: 
186 کانتینر متروکه تا پایان هفته 
تعیین تکلیف و از محدوده بندر 

شهید رجایی خارج می شود.
عبدالمجید اجتهادی در گفت وگو 
با فارس، در مورد بازدید معاون 
گمرکات  از  رئیس جمهور  اول 
بندرعباس و تأکید بر تعیین 
تکلیف هر چه سریع تر کالاهای 
متروکه و رسوبی از این بندر، 
اظهار داشت: پس از بازدید  
معاون اول رئیس جمهور، روز 
بین  مهمی  نشست  گذشته 
مدیران دستگاه ها و سازمان های 
مرتبط در بندرعباس برگزار  و قرار 
شد ظرف یک هفته برنامه ریزی 
و نحوه اقدام برای تعیین تکلیف 
کالاهای متروکه و رسوب شده  که 
باید به سازمان اموال تملیکی 
داده شود، در دستور کار قرار 

. د گیر
به گفته وی، در جلسه 4 ساعته 
روز گذشته رئیس سازمان ملی 
استاندارد هم حضور داشت و 
قرار شد که موارد مختلف بررسی 
شود، مثلاً کالاهایی که در بنادر 
وجود دارد برخی از آنها به گمرک 
اعلام شود، سازمان هایی که 
مجوز دهنده هستند، مجوزهای 
را سریع تر صادر کنند و  لازم 
کالاهایی که متروکه می شو د، 
به سازمان اموال تملیکی معرفی 

. د شو
مدیرعامل سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی گفت: 
مشکل اصلی که وجود دارد این 
است که  تعداد کانتینرهایی که 
رسوب می کند، در مقابل حجم 
عظیم تجارت کانتینر  در سال، 
رقم قابل توجهی نیست، زیرا 
  TEU سالانه به میزان 2 میلیون
)واحد سنجش حجم و شمارش 
کانتینر( کانتینر وارد بندر شهید 
10 هزار  رجایی می شود و الان 
کانتینر از سال ها قبل مانده 
است که 7800 کانتینر مربوط 
به اواخر سال 1401 و سال 1402 
است که این کانتینرها در جریان 
تشریفات و فرایندهای گمرکی 
و ترخیص قرار دارند و در واقع 
متروکه حساب نمی شوند و اگر 
هم متروکه شود عمدتاً توسط 
صاحبان کالا اعاده می شوند یا اگر 
مشکل ارزی داشته باشند، باید با 

بانک مرکزی حل کنند.
 

دلایل رسوب کالا در گمرکات
اجتهادی گفت: یکی از دلایل 
رسوب کالا در گمرکات، مجوز 
نند  ما مختلف  ی  ه ها ستگا د
سازمان غذا و دارو، جهاد کشاورزی، 
استاندارد و بهداشت است. مشکل 
بعدی این است که انبارداری در 
بنادر و گمرکات بسیار ارزان است 
و برخی از افراد از این خأ یعنی 
ه  د ء استفا سو زان  ر ا ی  ر نباردا ا
می کنند و همچنین عده ای هم با 
علم به اینکه کالا چه زمانی افزایش 
قیمت پیدا می کند، تلاش دارند با 
تأخیر آن را وارد بازار کنند تا بتوانند 

سوار موج گرانی شوند.

خبر
رکوردزنی وی در میزان رشد نقدینگی و 
عدم توانایی وی در مدیریت بازار ارز به 
یاد بیاورند اما یکی از ترک فعل های وی 
در دوره مسئولیتش در بانک مرکزی، 
عدم انتشار لیست ابربدهکاران بانکی 
و عدم ورود بانک مرکزی در برخورد با 
تسهیلات گیرندگان کلان بانکی بوده 
است که موجب از بین رفتن شأن 
نظارتی بانک مرکزی در دوره وی شده 
بود. به نظر می رسد عدم اهتمام 
همتی در برخورد با ابربدهکاران بانکی، 
ناشی از اعطای امتیازات ویژه توسط 
سال های  در  همتی  خود  شخص 
گذشته به ابربدهکاران بانکی همچون 
شبدوست مالامیری است و رفاقت 
دیرینه وی با حلقه ابربدهکاران بانکی 
در دوره مسئولیتش در بانک ملی 
و سینا، چینش مدیران همسو با 
خود و ایفای نقش مؤثر در اعطای 
اعتبارات و تسهیلات به شبکه جریان 
خودی و نزدیکان موجب شد همتی با 
ابربدهکاران بانکی هیچ گونه برخوردی 

انجام ندهد.
حلقه شبدوست، همتی و فریدون 
فقط یک بانک را درگیر خود نکرد 
و این شبکه در یک زنجیره به هم 
پیوسته، به واسطه چینش افراد 
مرتبط با خود موجب شدند بانک ها 
با همکاری یکدیگر بستر را برای اعطای 
تسهیلات کلان آماده کنند. به عبارت 
دیگر فرد بدهکار تنها به یک بانک 
بدهکاری ندارد، بلکه به شبکه بانکی 
که مجموعه ای از بانک های تخصصی 
دولتی، دولتی، نیمه دولتی و عمومی را 
شامل می شود بدهکار است. به عنوان 
نمونه شب دوست مالامیری همان 
فردی است که رقم قابل ملاحظه ای 
به بانک ملت بدهکار است و این بانک 
با نادیده گرفتن موضوع ذ ینفع واحد 
به ۹ شرکت این فرد میلیارد ها تومان 
وام اعطا کرد و همزمان بدهی های 
ارزی قابل ملاحظه ای هم به این بانک 
دارد. از سوی دیگر می تواند با وجود 
بدهی کلان بانکی، از بانک ملی تنها 
به واسطه سفارش همتی تسهیلات 

کلان دریافت کند.
شایان به ذکر است که رقم تخلفات 
شبکه مالامیری و همتی چند برابر 
میزان اختلاس خاوری است و به 
نظر می رسد نهاد امنیتی در دولت 
روحانی از در دستور کار قرار نگرفتن 
پرونده این دو فرد به واسطه نزدیکی 
این اشخاص به جریان اصلاح طلب 
و خانواده رئیس جمهور وقت نقش 
مؤثری داشته  است. همتی که بعد 
از این ماجرا مسئولیت ریاست کلی 
بانک مرکزی را بر عهده گرفت و در 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 نیز 
به عنوان نامزد در انتخابات شرکت 
کرد، باید پاسخگوی ارتباطاتش با 
این شبکه فساد باشد و درباره تعامل 
و همکاری اش با شخص شبدوست 
مالامیری به عنوان یک ابربدهکار نظام 
بانکی توضیح دهد یا مراجع قانونی به 
این موضوع ورود کرده و به پرونده وی 

رسیدگی کنند.

گزارش دو

خ مالیات   کاهش 7 درصدی نر
واحد های تولیدی

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: به 
پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی 
خ مالیات واحد های تولیدی 7  نر
درصد کاهش یافت. سیدمحمدهادی 
سبحانیان، با بیان اینکه افزایش 
اطلاعات، افزایش در میزان وصول 
را در پی دارد، اظهار داشت: امروز 
اطلاعات فعالان اقتصادی بیش از 
هر زمان دیگر در اختیار سازمان امور 
مالیاتی قرار دارد و به همین سبب 
برای عملکرد سال 1401 مالیاتی که از 
حوزه اصناف و مشاغل وصول کردیم 

به موجب اظهار خود این افراد و 
همچنین تبصره ماده 100 در مجموع 

سه برابر سال گذشته بوده است.
سبحانیان اراده سازمان امور مالیاتی 
کشور را در توسعه و گسترش چتر 
بخش  بر  فشار  بدون  مالیاتی 
شناسنامه دار تولید عنوان کرد و افزود: 
در سال ۹۹ حدود دو میلیون و ۹00 هزار 
اظهارنامه و تبصره ماده 100 داشتیم که 
در حال حاضر این رقم به دو برابر و در 

حدود 6 میلیون رسیده است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با 
اشاره به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی 
و دارایی مبنی بر کاهش 7 درصدی 
نرخ مالیات واحدهای تولیدی اظهار 
داشت: این اقدام جزو سیاست ها 

و فعالیت های حمایتی مهم سازمان 
امور مالیاتی از بخش مولد اقتصاد به 

حساب می آید.
وی با بیان اینکه باید مثل همه جای 
دنیا به سمت مالیات بر مجموع 
درآمد اشخاص برویم، تصریح کرد: 
بر این اساس و به منظور کاهش فشار 
مالیاتی بر شرکت ها، لایحه کاهش 
نرخ مالیات شرکت ها به 1۵ درصد در 
دولت تدوین شده و مراحل نهایی آن 
در دست اجراست و بزودی به مجلس 

رفت. خواهد 
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
دائمی  احکام   ۳۹ ماده  احیای  از 
برنامه های توسعه کشور با پیگیری 
سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد و 

افزود: از این پس واحدهای تولیدی 
برای واردات تجهیزات و  می توانند 
ماشین آلات خط تولید، حقوق گمرکی 
را با چک و تضامین لازم پرداخت کنند.
آموزش های لازم  ارائه   سبحانیان 

ی  نه ها یا پا ر  ا ستقر ا ص  خصو ر د
فروشگاهی و سامانه مؤدیان هم در 
سطح ادارات امور مالیاتی و هم در 
سطح مؤدیان را الزامی دانست و 
خاطرنشان کرد: شناخت کافی نسبت 

به مقوله قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان و کسب آموزش های 
لازم در این خصوص باعث می شود تا 
با یک شیب منطقی و ملایم به سمت 
اجرای کامل این قانون پیش برویم.

نکته جالب توجه دیگر 
درباره ارتباط این مفسد 

اقتصادی با عبدالناصر 
همتی این است که علاوه 
بر تخصیص اعتبارات ویژه 

برای شخص مالامیری، 
وی از طریق رفاقت ویژه  
خود با همتی و فریدون 

مستقیماً در معرفی، 
انتصابات و چینش مدیران 

عامل بانک های دولتی در 
دولت یازدهم دخالت و 

نقش مؤثری در شکل گیری 
شبکه فساد در سیستم 

بانکی داشت


